平成 23 年度 市政運営会議 議事概要

日時 平成 23 年 8 月 30 日（火）14:00～14:30

議題 福岡市保健福祉総合計画(案)について

出席者 髙島市長、山崎副市長、渡邊副市長、大野副市長、

総務企画局長、理事、財政局長、保健福祉局長、理事 ほか

決定事項 ○福岡市の保健･医療･福祉施策の方向性と目標を掲げた基本計画である

「福岡市保健福祉総合計画(案)」を 9 月議会に報告し、市民意見募集（パ

ブリック・コメント）を実施する。

主な意見 ○「ユニバーサルシティ福岡」と総合計画との関連について整理して欲しい。

○要援護者の支援について、震災を機に地域の方の危機感も高まっている

ことから、自治協議会との覚書の締結を積極的に進めて欲しい。

○要援護者の台帳をつくり情報を把握し共有することにとどまらず、支援する

仕組みを地域で作ることができるよう、各局等と連携して欲しい。